
 

【本件に関するお問い合わせ】株式会社 AC 福島ユナイテッド 事業部・広報担当 

山西明優（080-1840-8388/yamanishi@fukushimaunited.com） 

PRESS RELEASE 報道関係者 各位 2024年 12月 22日 

 

拝啓 寒冷の侯、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
平素より福島ユナイテッド F C に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
このたび、塩浜 遼選手がロアッソ熊本に完全移籍することとなりましたので、お知らせいたします。 

  同選手は、副キャプテンとしてピッチ内外でチームを牽引し、得意のドリブル突破で局面を打開。チー
ム最多となる 16 得点を記録するなど、チームの躍進に大きく貢献してくれました。また、備え持つ熱い情
熱と強い意志はとても頼もしく、2 年間クラブのためにご尽力いただいたことを感謝しております。 

 
敬具 

 
記 

 
 
塩浜 遼（Ryo SHIOHAMA） 
ポ ジ シ ョ ン： F W  

 生 年 月 日： 2 0 0 0 年 5 月 7 日（24 歳） 
身長  /  体重：170cm / 66kg 
出 身 地：滋賀県 
サ ッ カ ー 歴：FC.SETA 2002 SHIGA→笠縫オレンジボーイズ SC 

→静岡学園中→静岡学園高→順天堂大→福島ユナイテッド FC 
出 場 記 録： 

 
 
 
 
 
 
【塩浜選手のコメント】 
福島ユナイテッド FC に関わる全てのみなさま、2 年間ありがとうございました。 
プロサッカー選手としてまだ右も左も分からなかった自分を温かく迎え入れてくださり、酸いも甘いも 
たくさん経験をさせていただきました。サッカー選手としてだけではなく、人としても大きく成長するこ
とができたと思っています。 
この決断をするにあたり、とても悩みました。寺田監督のもとで、福島の一員として J2 昇格を成し遂げた
い思いもありましたが、決して長くはないプロサッカー選手としてのキャリアを考えたときに、少しでも
早く上のカテゴリーを経験することが自分にとって必要なことだと思い、移籍を決断いたしました。 
2 年間で福島とクラブのことが大好きになりました。 
離れてしまうのは寂しいですが、ますますの発展を心からお祈りしています。 
 

以上 

塩浜 遼選手 ロアッソ熊本に完全移籍のお知らせ 


